
 
 
 

 
  
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “BRUNO-COLOSIMO” 
LICEI CLASSICO – SCIENTIFICO – SCIENZE APPLICATE – SCIENZE UMANE 

Via Torre Lunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) 
Cod. Fisc. 84000550784 – Cod. Mecc. CSIS001006 

Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it – csis001006@pec.istruzione.it 

https://liceicorigliano.edu.it 

Corigliano-Rossano, 16 Novembre 2021 
 
ALLA RSU D’ISTITUTO 
Prof.ssa Sosto Annunziata 
 

Ai Rappresentanti delle OO.SS territoriali di 
categoria Firmatarie del CCNL 2016/18 
FLC CGIL SCUOLA – COSENZA 
cosenza@flcgil.it 
 

CISL SCUOLA – COSENZA 
cislscuola_cosenza@cisl.it 
 

FED. UIL SCUOLA – COSENZA 
cosenza@uilscuola.it 
 

GILDA/UNAMS COSENZA 
gildaunamsanpa@gmail.com 
 

SNALS – COSENZA 
calabria.cs@snals.it 
 

ALLA DSGA 
AL SITO WEB 

ALL’ALBO SINDACALE 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: DECRETO DECADENZA RSU D’ISTITUTO. 
 
VISTO   l’art. 7, comma 3, dell’Accordo quadro del 7 agosto 1998; 
VISTO   l’Accordo di Interpretazione autentica del 13 febbraio 2001; 
PRESO ATTO che l’insegnante Zarcone Palmiro, RSU lista CISL scuola, per effetto delle Operazioni 

di mobilità ha ottenuto il trasferimento ad altra sede e che, dunque, ha perso il diritto 
di fare parte della RSU dell’Istituto G. Di Vittorio, a decorrere dal 1° settembre 2020; 

VISTE   le liste delle elezioni RSU 2018 depositate agli atti della Scuola; 
VISTI i Verbali del Seggio elettorale nn. 1-2-3-4 rispettivamente del 16-17-18-19/04/2018; 
VISTI   i Verbali della Commissione Elettorale nn. 1-2-3-4-5-6; 
VISTO   l’elenco dei candidati alle elezioni RSU 2018; 
VISTO in particolare il Verbale della Commissione Elettorale n. 6 da cui risulta sa seguente 

assegnazione dei seggi: 
• SAB seggi 1 
• CGIL seggi 1 
• CISL seggi 1 

ACCERTATO che dal 01/09/2019 Madeo Giuseppe  non è più in servizio presso codesta Istituzione 
Scolastica; 

ACCERTATO  che dal 01/09/2021 Bruno Fausto  non è più in servizio presso codesta Istituzione 
Scolastica; 

ACCERTATO che non è possibile procedere alla surroga delle componenti decadute; 





 
 
 

 
  
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “BRUNO-COLOSIMO” 
LICEI CLASSICO – SCIENTIFICO – SCIENZE APPLICATE – SCIENZE UMANE 

Via Torre Lunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) 
Cod. Fisc. 84000550784 – Cod. Mecc. CSIS001006 

Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it – csis001006@pec.istruzione.it 

https://liceicorigliano.edu.it 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1. È decaduta la RSU dell’IIS LC-LS “Bruno-Colosimo” in quanto rimasti in carica un numero inferiore al 

50% delle componenti e non è possibile procedere alla surroga poiché non risultano altri candidati 
nelle liste interessate. 

Art. 2. Nelle more delle imminenti elezioni RSU, le relazioni sindacali si svolgeranno con i rappresentanti 
delle Organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL e con i componenti la RSU rimasti in carica. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 


		2021-11-16T12:55:19+0100




